RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 065/2020
Processo n. ° 477394/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria Conjunta n. 005/2020/SEPLAG/SES publicada em 31/01/2020, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão ocorreu no dia 07/12/2020, sendo o objeto: “AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS, COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS EM REGIME COMODATO DE IMUNOHEMATOLOGIA SEMI AUTOMATIZADA - PACIENTES, esta aquisição é elaborada por QUATRO LOTES para análise imunohematológica, sendo o primeiro lote dividido em 2 (dois) objetos: identificados como objeto 01  COMODATO dos equipamentos para realização de exames de imunohematologia (incubadora, centrífugas, leitoras, pipetas semiautomáticas) semiautomatizados pelo período de 12 (doze) meses, identificados como objeto 02 fornecimento de reagentes e insumos (cartão de gel) pelo período de 12 (doze) meses, com manutenções preventivas e corretivas, com a calibração dos equipamentos e capacitação da equipe técnica para realização de ensaios laboratoriais. O segundo lote são reagentes complementares para realização de exames que independem dos equipamentos ofertados, são utilizados na técnica manual e por isso não precisam ser da mesma marca dos equipamentos do primeiro lote. Os controles, calibradores e acessórios serão fornecidos sem ônus, para controle de qualidade laboratorial das atividades desenvolvidas, para atender o MT- Hemocentro”. Vem declarar FRACASSADOS, os GRUPOS 01 e 02, e DESERTOS os GRUPOS  03 e 04, conforme ata constante nos autos.
Cuiabá-MT, 07 de dezembro de 2020.
[bookmark: _GoBack]CAMILA FERNANDA ANTUNES
Pregoeira Oficial – SEPLAG/SES/MT
(Original assinado)

[image: ]
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

Palácio Paiaguás, Rua D, s/n, Bloco 5, Centro Político Administrativo
CEP: 78049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • mt.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2020

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico n. 065/2020, processo n. 477394/2019, cujo objeto consiste na “AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS, COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS EM REGIME COMODATO DE IMUNOHEMATOLOGIA SEMI AUTOMATIZADA - PACIENTES, esta aquisição é elaborada por QUATRO LOTES para análise imunohematológica, sendo o primeiro lote dividido em 2 (dois) objetos: identificados como objeto 01  COMODATO dos equipamentos para realização de exames de imunohematologia (incubadora, centrífugas, leitoras, pipetas semiautomáticas) semiautomatizados pelo período de 12 (doze) meses, identificados como objeto 02 fornecimento de reagentes e insumos (cartão de gel) pelo período de 12 (doze) meses, com manutenções preventivas e corretivas, com a calibração dos equipamentos e capacitação da equipe técnica para realização de ensaios laboratoriais. O segundo lote são reagentes complementares para realização de exames que independem dos equipamentos ofertados, são utilizados na técnica manual e por isso não precisam ser da mesma marca dos equipamentos do primeiro lote. Os controles, calibradores e acessórios serão fornecidos sem ônus, para controle de qualidade laboratorial das atividades desenvolvidas, para atender o MT- Hemocentro”.  Declara FRACASSADOS, os GRUPOS 01 e 02, e DESERTOS os GRUPOS 03 e 04, conforme ata constante nos autos.
Cuiabá-MT, 07 de dezembro de 2020.

DANIELLE PEDROSO DIAS CARMONA BERTUCINI
Secretária de Estado de Saúde
 (EM SUBSTITUIÇÃO)
(Original assinado)
image1.png
Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Salide